
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 07:38

Jak zazimovat bazén?
Vložil Anonymous - 31/10/2006 12:04
_____________________________________

Dobrý den.Chtěla bych se zeptat jak bychom měli zazimovat bazén? Máme jej prvním rokem a bojíme
se, že se s ním přes zimu něco stane. Děkuji J.

============================================================================

Re: Jak zazimovat bazén?
Vložil Pavel Dostál - 16/11/2006 21:13
_____________________________________

Dobrý den, omlouvám se za zpoždění odpovědi. Nevšiml jsem si otázky. 

Co se týká zazimování tak jsou asi 2 body: 

1)zamezení popraskání vlivem ledu: tzn. nutnost odpustit vodu tak, aby led neroztrahal jak bazén, tak i
skimmer , světla, a ostatní díly. Většinou se odpouští tak na hl. 30cm (pozor u některých druhů bazénů
se voda nesmí vypouštět, aby se nezdeformovaly). Také je nutné vypustit vodu ze všech hadic, trubních
rozvodů, přístrojů - ty nejlépě demontovat, protože netrpí jen mrazem, ale i vlhkostí a špatným počasím.
Do vody se mohou dát zazimovací plováky, případně více petlahví naplňěných trochou písku, případně
svázané k sobě a přehradit tak bazén na více částí. 

2) nárust řas zamezíte použitím zazimovače + zakrytí plachtou, aby dovnitř nešlo světlo a nepadaly
nečistoty, hlodavci atd. Plachta také může čátečně zamezit i zamrzání. (pozor jako plachta se nesmí
použít bublinková folie, tak pak rozpraská a zničí se). Vhodné je použít plachty, které jsou kotvené oky
přes bazén (pozor zatěžování kameny není nejvhodnější, zvláště z důvodů možnosti pádu kamenů do
vody při velkém větru) budď kolíky, případně lze použít systém Rollingsafe, který po delších stranách je
ukotven ve vodících lištách. Např. na adrese:  http://www.rollingsafe.cz  . Většinou se používá bez
navijáku, ten je vhodné na zimu odstranit.

============================================================================

 1 / 1


